

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023**




LICITANTE: BIANOR LUIZ NNGNOATTO	
ENDEREÇO: Est. Linha Três de Maio, S/N, Matrícula 8614, Interior	
CNPJ: 23.668.818/0001-82	MUNICÍPIO: GUAPORÉ
FONE: (54) 99106-6179	CEP: 99200-000
E-MAIL: visualivre@yahoo.com.br	UF: RS
BANCO: Sicredi	AGÊNCIA: 0136
NOME DA PESSOA P/ CONTATO: BIANOR LUIZ NNGNOATTO	CONTA CORRENTE: 00083857-8
ENDEREÇO: Rua Vespasiano Correa, Nº 55, Bairro Planalto - Guaporé RS	CARGO: sócio administrador
CPF: 579.267.780-87	RG: 4043619511 - SSP/RS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Cx	500	Petúnia (caixas com 15 mudas)	R\$ 22,59	R\$ 11.295,00
02	Cx	300	Pevincia (caixas com 15 mudas)	R\$ 23,94	R\$ 7.182,00
03	Cx	250	Boca de leão (caixa com 15 mudas)	R\$ 22,59	R\$ 5.647,50
04	Cx	500	Tagetão graúdo (caixas com 15 mudas)	R\$ 22,95	R\$ 11.475,00
05	Cx	200	Lavanda (caixa com 15 mudas)	R\$ 28,26	R\$ 5.652,00
06	Cx	400	Alegria de jardim (caixa com 15 mudas)	R\$ 23,67	R\$ 9.468,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and initials 'PT' and 'R' on the right.

07	Un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho -VP-14	R\$	11,25	R\$	3.375,00
08	Un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho VP22	R\$	9,60	R\$	2.880,00
09	Cx	200	Setecresia (caixa com 15 mudas)	R\$	27,00	R\$	5.400,00
10	Cx	300	Iresine (caixas com 15 mudas) Verde e Vermelha	R\$	25,38	R\$	7.614,00
11	Un	150	Gerânios Pendentes	R\$	13,68	R\$	2.052,00
12	Un	50	Estrelícia BL 08	R\$	42,75	R\$	2.137,50
13	Un	150	Hortênsia	R\$	17,40	R\$	2.610,00
14	Un	400	Lírios dobrado (laranja) BL 2.8	R\$	22,20	R\$	8.880,00
15	Un	100	Palmeira Real (1,5m)	R\$	128,25	R\$	12.825,00
16	Un	30	Acer Palmatum Vermelho	R\$	169,50	R\$	5.085,00
17	Un	300	Dipladenia	R\$	41,62	R\$	12.486,00
18	Cx	200	Alternanthera Dentata (caixas com 15 mudas)	R\$	32,17	R\$	6.434,00
19	Cx	40	Lantana Camara (caixas com 15 mudas)	R\$	29,10	R\$	1.164,00
20	M2	7000	Grama em leiva (m²) (Sempre verde ou São Carlos)	R\$	20,02	R\$	140.140,00
21	M²	7000	Grama em leiva (m²) (Esmeralda)	R\$	22,27	R\$	155.890,00
22	Un	25	Ráfia (2 hastes)	R\$	72,00	R\$	1.800,00
23	Un	200	Buxos Grandes (11L)	R\$	85,05	R\$	17.010,00
24	M	500	Limitador de jardim (m)	R\$	5,40	R\$	2.700,00
25	Sc	1000	Adubo Orgânico (sacos de 25kg)	R\$	25,56	R\$	25.560,00
26	Sc	100	Fertilizante Nitrogenado (saco de 50kg)	R\$	169,50	R\$	16.950,00



27	Sc	100	Fertilizante Fosfatado 05-12-08 (saco de 50kg)	R\$	234,90	R\$	23.490,00
28	Pct	50	Veneno Formigas (pct 50g)	R\$	15,48	R\$	774,00
29	Un	40	Bromélia (1m médio)	R\$	74,70	R\$	2.988,00
30	Cx	400	Érica (caixas com 15 mudas)	R\$	27,18	R\$	10.872,00
31	Un	40	Cica tm médio	R\$	169,87	R\$	6.794,80
32	Un	40	Moreia (branca) VP 9.7	R\$	26,10	R\$	1.044,00
33	Un	40	Gaura DP 14 (Cor Rosa/Branca)	R\$	27,00	R\$	1.080,00
34	Un	400	Liriope Silver (listrado e verde) VP 9.7	R\$	25,20	R\$	10.080,00
35	Un	400	Astromélias de corte (cores diversas)	R\$	16,32	R\$	6.528,00
36	Un	400	Rosas de corte (cores diversas)	R\$	21,15	R\$	8.460,00
37	Sc	200	Pedras para jardim branca N3 (sacos de 20Kg)	R\$	36,67	R\$	7.334,00
38	Sc	200	Pedras para jardim rosa N3 (sacos de 20Kg)	R\$	25,42	R\$	5.084,00
39	Un	200	Calandivas Médias (vaso) (cores diversas)	R\$	31,95	R\$	6.390,00
40	Un	200	Calandivas Pequenas (vaso) (cores diversas)	R\$	17,77	R\$	3.554,00
41	Un	150	Rosas mini (vaso) (cores diversas)	R\$	31,95	R\$	4.792,50
42	Cx	150	Crisântemos mini (vaso) (cores diversas) (caixas com 15 mudas)	R\$	31,50	R\$	4.725,00
43	Un	150	Tango em haste	R\$	3,60	R\$	540,00
44	Sc	200	Casca de pinus (sacos de 7Kg) Tam. médio	R\$	49,86	R\$	9.972,00
45	Un	20	Folhagem pau d'água 3hastes 1m de altura	R\$	138,37	R\$	2.767,40
46	Un	200	Oliveiras (tam. 1,5m)	R\$	174,00	R\$	34.800,00

Cumpre-nos informar-lhes ainda que, examinamos os documentos da licitação inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

PT

P

1 - Que estamos clientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços, em anexo;

2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;

3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega das mercadorias.

**Obs:** O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

**Valor total da proposta: R\$ R\$ 635.781,70 (Seiscentos e trinta e cinco mil e setecentos e oitenta e um reais e setenta centavos)**  
**Entrega e condições conforme Edital.**

Guaporé - RS, 21 de novembro de 2023.



BIANOR LUIZ NNGOATTO  
CNPJ: 23.668.818/0001-82  
RG: 4043619511 - SSP/RS  
Representante Legal

23.668.818/0001-82

BIANOR LUIZ NNGOATTO - ME

Rua Vespasiano Correa, 55  
Planalto - CEP 99.200-00  
Guaporé - RS

At



Ma

OK



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023**

**DECLARAÇÃO**

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de licitante do procedimento licitatório sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2023, de que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Por expressão da verdade, firmamos o presente.

Guaporé - RS, 21 de novembro de 2023

CNPJ: 23.668.818/0001-82

RAZÃO SOCIAL: BIANOR LUIZ NGNOATTO

*Ad*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

Bianor Luiz Ngnoatto  
Representante Legal  
CPF: 579.267.780-87  
RG: 4043619511 -SSP/RS

23.668.818/0001-82

BIANOR LUIZ NGNOATTO - ME

Rua Vespasiano Correa, 55  
Planalto - CEP 99.200-00  
Guaporé - RS

*[Handwritten mark]*